LEI Nº 4.213, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2008

“Autoriza a abertura de crédito
adicional suplementar no valor de
R$ 130.000,00”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo a

seguinte lei:

Art. 1º) Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria de

Fazenda da Prefeitura Municipal um crédito adicional no valor de  R$ 130.000,00 (centro e
trinta mil reais), suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:

0210001  SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
0618117  SEGURANÇA PÚBLICA AO MUNICÍPIO
2042  Manutenção da Guarda Municipal
449052 01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 30.000,00

021201  SECRETARIA DE ESPORTES
2781224  DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE AMADOR
1031  Construção, Reforma e Ampliação de Praças Esportivas
449051 01 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 100.000,00

___________________
TOTAL  GERAL                    R$               130.000,00

Art. 2º) A cobertura do crédito adicional  a que se refere o artigo
anterior se fará através da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

021501  SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
1751233  CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
2066  Manutenção do Aterro Sanitário
449051 01 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 130.000,00

___________________
TOTAL  GERAL                    R$               130.000,00

Art. 3º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 14 de fevereiro de

2008.

Engº ANTONIO HÉLIO NICOLAI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais na data supra.

MANOEL DE ALVÁRIO MARQUES FILHO
SECRETÁRIO DE GOVERNO